[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года  №154

с. Мокроусово

	О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 8 октября 2021 года №109 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального  округа РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, раннее находившееся в собственности муниципального образования Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района, в соответствии с приложением к настоящему решению без актов приема – передачи.
    2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
    3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.31, и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.

    4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Думы Мокроусовского муниципального округа по бюджету, финансам, налогам и экономической политике.

Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского
муниципального округа

                   В.В.Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

Тел. 9-77-41

Разослано по списку (см. оборот)

Приложение

 к решению Думы Мокроусовского
муниципального округа
от 22 декабря 2022 года № 154
«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Мокроусовского сельсовета Мокроусовского
 района Курганской области в муниципальную
собственность Мокроусовского муниципального
округа Курганской области»

Перечень имущества, числящегося на балансе Мокроусовского сельсовета
Мокроусовского района Курганской области
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация

(износ),

руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Туалет 1
	1
	8850,00
	8850,00
	0

	2
	Туалет 2
	1
	8850,00
	8850,00
	0

	3
	Туалет одноместный
	1
	6000,00
	6000,00
	0

	4
	Туалет двухместный
	1
	12000,00
	12000,00
	0

	5
	Туалет двухместный 2
	1
	12000,00
	12000,00
	0

	6
	Скамья садовая с урной
	1
	12500,00
	12500,00
	0

	7
	Скамья садовая с урной
	1
	12500,00
	12500,00
	0

	8
	Скамья садовая с урной
	1
	12500,00
	12500,00
	0

	9
	Скамья садовая с урной
	1
	12500,00
	12500,00
	0

	10
	Скамья садовая с урной
	1
	12500,00
	12500,00
	0

	11
	Скамья садовая с урной
	1
	12500,00
	12500,00
	0

	12
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	13
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	14
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	15
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	16
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	17
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	18
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	19
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	20
	Скамья металлическая
	1
	7000,00
	7000,00
	0

	21
	Скамья парковая со спинкой
	1
	12700,00
	12700,00
	0

	22
	Скамья парковая со спинкой
	1
	12700,00
	12700,00
	0

	23
	Скамья парковая со спинкой
	1
	12700,00
	12700,00
	0

	24
	Скамья парковая со спинкой
	1
	12700,00
	12700,00
	0

	25
	Скамья парковая со спинкой
	1
	12700,00
	12700,00
	0

	26
	Скамья парковая со спинкой
	1
	12700,00
	12700,00
	0

	27
	Горка д.Чесноково
	1
	21000,00
	21000,00
	0

	28
	Балансир д.Чесноково
	1
	11000,00
	11000,00
	0

	29
	Карусель д.Чесноково
	1
	19000,00
	19000,00
	0

	30
	Качели двойные д.Чесноково
	1
	16000,00
	16000,00
	0

	31
	Ограда железная с.Карпунино
	1
	10317,00
	10317,00
	0

	32
	Светофор транспортный светодиодный Т.7 1-Э
	1
	6490,00
	6490,00
	0

	33
	Светофор транспортный светодиодный Т.7 1-Э
	1
	6490,00
	6490,00
	0

	34
	Светофор транспортный светодиодный Т.7 1-Э
	1
	6490,00
	6490,00
	0

	35
	Светофор транспортный светодиодный Т.7 1-Э
	1
	6490,00
	6490,00
	0

	36
	Светофор транспортный светодиодный Т.7 1-Э
	1
	6490,00
	6490,00
	0

	37
	Светофор транспортный светодиодный Т.7 1-Э
	1
	6490,00
	6490,00
	0

	38
	Контейнер под мусор 10
	1
	3500,00
	3500,00
	0

	39
	контейнер для мусора ВУС
	1
	6000,00
	6000,00
	0

	40
	контейнер для мусора ВУС
	1
	6000,00
	6000,00
	0

	41
	Контейнер под мусор 16
	1
	3500,00
	3500,00
	0

	42
	Контейнер под мусор 17
	1
	3500,00
	3500,00
	0

	43
	Бак для мусора
	1
	5000,00
	5000,00
	0

	44
	Светильник ЖКУ02-100-003 "Пеггас" 100Вт Е40IP53со стеклом GLAD 02408 декабрь 202
	15
	33120,00
	33120,00
	0

	45
	Бензиновый тример 2
	1
	8536,00
	8536,00
	0

	46
	Электрогенератор DY6500L Huter 64/1/6
	1
	21627,50
	21627,50
	0

	47
	Противопожарный насос
	1
	10790,00
	10790,00
	0

	48
	Станция управления СУЗ-25
	1
	15000,00
	15000,00
	0

	49
	Электронасос (Крепость)
	1
	31000,00
	31000,00
	0

	50
	Мотопомпа
	1
	11980,00
	11980,00
	0

	51
	Конвектор
	1
	3425,00
	3425,00
	0

	52
	Бочка железная (Карпунино пож.водоем)
	1
	65000,00
	65000,00
	0

	53
	Тример бензо (7102)
	1
	7102,00
	7102,00
	0

	54
	Бензиновый тример 2
	1
	8536,00
	8536,00
	0

	55
	Разбрасыватель песка А-116-01
	1
	99000,00
	99000,00
	0

	56
	Микроволновая печь
	1
	4165,00
	4165,00
	0

	57
	Дорожный знак 5.19.1 (900х900мм флуоресцентный кант)
	1
	4810,00
	4810,00
	0

	58
	Дорожный знак 5.19.1 (900х900мм флуоресцентный кант)
	1
	4810,00

	4810,00
	0

	59
	Дорожный 1 знак 5.19.2 (2) (900х900мм флуоресцентный кант)
	1
	4810,00

	4810,00
	0

	60
	Дорожный 1 знак 5.19.2 (2) (900х900мм флуоресцентный кант)
	1
	4810,00

	4810,00

	0

	61
	Видеокамера
	1
	15715,20
	15715,20
	0

	62
	Телефакс Panasonic KX-FT 932 RU-B черный
	1
	4600,00
	4600,00
	0

	63
	Фотоаппарат
	1
	3650,00
	3650,00
	0

	64
	Сканер Canon Canoscan LIDE 120 для бухгалтерии
	1
	5100,00
	5100,00
	0

	65
	ИБП Powercom RPT-800A
	1
	3250,00
	3250,00
	0

	66
	Компактная камера Canon PowerShot
	1
	12990,00
	12990,00
	0

	67
	Компьютер (с.Карпунино)
	1
	16450,00
	16450,00
	0

	68
	Монитор (с.Карпунино)
	1
	7461,72
	7461,72
	0

	69
	Принтер (с.Карпунино)
	1
	9950,00
	9950,00
	0

	70
	Ноутбук 15.6 " НР 250 Celeron N 280 (Специалисты)
	1
	14545,00
	14545,00
	0

	71
	МФУ лазерный (ВУС2021)
	1
	40900,00
	40900,00
	0

	72
	Ноутбук ASUS K50IJ
	1
	20700,00
	20700,00
	0

	73
	Ноутбук hp 620
	1
	19890,00
	19890,00
	0

	74
	Ноутбук 15.6" НР 250 CeleronN 2810 (ВУС)
	1
	14900,00
	14900,00
	0

	75
	МФУ лазерный Panasonik ВУС
	1
	13000,00
	13000,00
	0

	76
	Стол для торговли со скамьей
	1
	11650,00
	11650,00
	0

	77
	стол для компьютера ВУС
	1
	5800,00
	5800,00
	0

	78
	шкаф ВУС
	1
	6000,00
	6000,00
	0

	79
	шкаф купе ВУС
	1
	8650,00
	8650,00
	0

	80
	Офисная стенка ВУС
	1
	20000,00
	20000,00
	0

	81
	стойка для посетителей ЛДСП
	1
	5900,00
	5900,00
	0

	82
	стол рабочий в бухгалтерию
	1
	5500,00
	5500,00
	0

	83
	стол рабочий в бухгалтерию 2
	1
	5500,00
	5500,00
	0

	84
	стол рабочий угловой
	1
	5900,00
	5900,00
	0

	85
	стол рабочий угловой2
	1
	5900,00
	5900,00
	0

	86
	шкаф для документов4
	1
	3200,00
	3200,00
	0

	87
	шкаф для документов5
	1
	3200,00
	3200,00
	0

	88
	шкаф для документов6
	1
	3200,00
	3200,00
	0

	89
	шкаф для одежды
	1
	3500,00
	3500,00
	0

	90
	шкаф для одежды1
	1
	3700,00
	3700,00
	0

	91
	кресло БРУНО
	1
	5900,00
	5900,00
	0

	92
	Стенд информационный
	1
	7070,00
	7070,00
	0

	93
	кушетка
	1
	7810,00
	7810,00
	0

	94
	Офисная стенка
	1
	20000,00
	20000,00
	0

	95
	Шкаф специалистам
	1
	16000,00
	16000,00
	0

	96
	Компьютерный стул
	1
	7020,00
	7020,00
	0

	97
	Офисная мебель: стол, 3 шкафа, тумбочка  (из Крепости)
	1
	20100,00
	20100,00
	0

	98
	Стол компьютерный (из Крепости)
	1
	3900,00
	3900,00
	0

	99
	Стол компьютерный (с.Карпунино)
	1
	4000,00
	4000,00
	0

	100
	Шкаф офисный для юриста
	1
	5300,00
	5300,00
	0

	101
	Шкаф офисный для юриста
	1
	5300,00
	5300,00
	0

	102
	Палас (д.Пороги КОЦ)
	1
	3008,00
	3008,00
	0

	103
	Стол рабочий
	1
	3600,00
	3600,00
	0

	104
	Шкаф 2-х створчатый
	1
	3200,00
	3200,00
	0

	105
	Принтер лазерный 1
	1
	5454,00
	5454,00
	0

	106
	Принтер лазерный 2
	1
	8072,00
	8072,00
	0

	107
	Принтер лазерный CANON LBP -3010B
	1
	4875,00
	4875,00
	0

	108
	принтер, копир, скан XEROX
	1
	14320,00
	14320,00
	0

	109
	Системный блок в сборе КО18 для юриста
	1
	24421,00
	24421,00
	0

	110
	Принтер лазерный Kyocera Ecosys P2235dn
	1
	13630,00
	13630,00
	0

	111
	Рабочая станция 1
	1
	14795,00
	14795,00
	0

	112
	Рабочая станция 2
	1
	25839,00
	25839,00
	0

	113
	Системный блок в сборе БУХ 2
	1
	25340,00
	25340,00
	0

	114
	Монитор ВУС
	1
	5925,00
	5925,00
	0

	115
	Лобзик эл. «Ресанта» П-10085
	1
	2748,00
	2748,00
	0

Перечень недвижимого имущества, числящегося на балансе
Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, но не оформленного в муниципальную собственность
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Автогараж
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.27

	40297,00
	0

	2
	Здание сельского клуба
	Курганская область, Мокроусовский район, д. Кокорево, ул. Центральная, д.27а

	7180323,00
	0

	3
	Здание сельсовета, ул.Советская, д.6
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Крепость, ул.Советская, д.6

	178728,00
	0

	4
	Здание ДК
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Карпунино

	739365,00
	0

	5
	Здание сельсовета
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Карпунино, ул. Советская, д3
	76
	45:13:030701:124
	126804,00
	0

	6
	Бытовка

(на кладбище)
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Мира

	15000,00
	0

	7
	Торговый павильон
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово,

ул.Советская, д.28а

	63903,00
	0

	8
	Торговый павильон
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово,

ул.Советская, д.28а

	63903,00
	0

	9
	Колодец
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Тарасова

	57329,00
	28953,70

	10
	Мост д.Кукарская
	Курганская область, Мокроусовский район, д.Кукарская
	36 м.

	696600,00
	0

	11
	Мост д.Пороги
	Курганская область, Мокроусовский район, д.Пороги
	24 м.

	372600,00
	0

	12
	Мост по ул. Коммунальная
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово
	22,5 м.

	3291000,00
	0

	13
	Мост по ул. Куйбышева
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово
	38,5 м.

	826560,00
	0

	14
	Мост по ул. Советская
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово
	23,6 м.

	670432,00
	0

	15
	Водопровод с.Крепость
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Крепость
	2471 м.

	4491509,00

(кадастровая стоимость)

Перечень недвижимого имущества, числящегося на балансе
Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области,
оформленное в муниципальную собственность
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер, реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права собственности на недвижимое имущество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Здание сельсовета
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.27
	598,9
	45:13:020207:355,
общая долевая собственность 335/586,

45-45/019-45/006/103/2015-226/1 08.12.2015г.
	1449272,00
	408612,09

	2
	Нежилое помещение

(автогараж 2)
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Тарасова, д.2А
	44,6
	45:13:020207:824,

Собственность, 45-45-19/301/2014-768 08.05.2014
	15000,00
	0

	3
	Здание поста ГИБДД
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово,
ул.Механизаторов, д.44
	36
	45:13:20107:236,
Собственность 45-45-19/305/2013-557 25.11.2013
	6872,00
	0

	4
	Здание магазина
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Тарасова, д.35
	53,6
	45:13:020207:371

Собственность

45-45/019-45/999/001/2016-4048/2

21.10.2016
	15332,00
	0

	5
	Здание школы
	Курганская область, Мокроусовский район, д,Чесноково, ул.Озерная, д.31
	416,2
	45:13:030901:104
Собственность 45-45-15/028/2007-494 22.12.2007
	5677711,00
	3308656,14

	6
	Гидроузел на р.Кизак
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово
	550м.
	45:13:000000:614

Собственность 45-45-01/037/2012-309 17.08.2012
	179310,00
	91065,72

Перечень земельных участков, числящихся на балансе Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, оформленных  в муниципальную собственность
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб.
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права собственности на недвижимое имущество

	1
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Механизаторов, д.44
	1524
	45:13:020102:27
	195407,28
	Собственность 45-45-19/305/2014-12 14.11.2014

	2
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Космонавтов, д.9
	11165
	45:13:000000:953
	809685,80
	Собственность 45-45-19/303/2014-850 16.10.2014

	3
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, 2,5 км. юго-восточнее
	20000
	45:13:031501:628
	20000,00
	Собственность 45-45-19/303/2013-115 16.04.2013

	4
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.27А
	3000
	45:13:020207:331
	1400670,00
	Собственность 45-45-19/301/2014-218 22.02.2014

	5
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.27Б
	14240
	45:13:020207:814
	6648513,60
	Собственность 45-45-19/301/2014-943 10.06.2014

	6
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Коммунальная, д.147
	2000
	45:13:020106:34
	184360,00
	Собственность 45-45-19/303/2013-713 08.07.2013

	7
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Тарасова, д.2а
	143
	45:13:020207:268
	44320,00
	Общая долевая, 34/143 45-45-19301/2014-769 08.05.2014

	8
	Земельный участок
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Тарасова, д.35
	644
	45:13:020207:880
	362971,28
	Собственность 45:13:020207:880-45/019/2018-1 23.01.2018

Перечень муниципального жилищного фонда, числящегося на балансе Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области
	№ п/п
	Наименование
	Адрес (место местонахождение)
	Общая площ., кв.м.
	Кадастровый номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права собственности на недвижимое имущество

	-
	97652,25
	(договор социального найма

Барсуков А.А.)